

Interpelacje/Zapytania Klubu Radnych

Zabór, dnia 24 września 2020 roku

**RADA GMINY
ZABÓR
WPLYNĘŁO W DNIU**
21.09.20

Wójt Gminy Zabór
Robert Sidoruk
za pośrednictwem
Przewodniczącego Rady Gminy Zabór
Dariusza Tarnas

Klub Radnych „RAZEM DLA GMINY” prosi o złożenie wyjaśnień odnośnie dalszego postępowania w zakresie gospodarki śmieciowej na terenie Gminy Zabór w związku z pozytywną decyzją WSA w Gorzowie Wlkp. odnośnie zaskarżenia przez Radę Gminy uchwały RIO Zielona Góra uchylającej decyzję Rady o zastosowaniu ulg dla mieszkańców kompostujących odpady biodegradowalne.

W dniu 5 marca 2020 r. Rada Gminy podjęła uchwałę nr XVI.117.2020 w sprawie zwolnień z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. W której znalazł się zapis „Zwolnienie następuje w części stanowiącej iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz kwoty 9 zł”. Przedmiotowa uchwała została przesłana przez Gminę 11 marca 2020 r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze. W dniu 25 marca 2020 r. RIO stwierdziło nieważność uchwały stwierdzając istotne naruszenie prawa. W związku z powyższym Przewodniczący Rady i zarazem Przewodniczący Klubu Radnych Gminy Zabór zwołał sesję nadzwyczajną w dniu 22 kwietnia 2020 r., na której przedłożył projekt uchwały nr XVII.119.2020 zaskarżającej decyzję RIO do WSA w Gorzowie Wlkp.. W dniu 30 lipca 2020 r na rozprawie w WSA zapadł wyrok uchylający decyzję RIO w Zielonej Górze odnośnie przedmiotowej uchwały.

W związku z powyższym prosimy o udzielenie informacji odnośnie dalszego postępowania w zakresie gospodarki śmieciowej na terenie Gminy Zabór. Zgodnie z interpretacją prawną skoro uchwała RIO została prawomocnie uchylona, to rozstrzygnięcie nadzorcze zostaje usunięte z obrotu prawnego, co by oznaczało, że mieszkańcy mają prawa do ulgi od dnia wejścia uchwały w życie z mocą wsteczną.

Z poważaniem
Przewodniczący Klubu Radnych
RAZEM DLA GMINY

Robert Sidoruk